

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/04/2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO RURAL						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO DE LA I.E. 64445 EN EL CAMANA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO. Sec.Fun. (0484)						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	100	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			-		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2538800			
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			-			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	057-0140		Fecha de recepción	29/03/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							
N° Item	Ajustes o modificaciones						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL				
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI		NO	X

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO DE LA IE 64445 EN EL CAMANA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANÁLISIS DE GASTO DE SUPERVISIÓN

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Incidencia	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
A.1.	SEGUROS - FINANCIEROS					S/ 0.00
A.2.	OTROS					S/ 500.00
1	Presentación de Propuestas	Glb	1.00	1.00	500.00	S/ 500.00
B.	ENSAYOS Y CONTROLES DE CALIDAD					S/ 33,916.00
1	Control de Concreto (Bricketas)	Und	60.00	1.00	35.00	S/ 2,100.00
2	Ensayo de percolación	Und	10.00	1.00	296.60	S/ 2,966.00
3	Control de calidad Tijerales, cielorrasos	Und	20.00	1.00	560.00	S/ 11,200.00
4	Control de calidad del muro, acabados	Und	20.00	1.00	750.00	S/ 15,000.00
5	Otros Controles de calidad	Glb.	1.00	1.00	3,000.00	S/ 3,000.00
C.	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO					S/ 34,100.00
	Equipos Campamento					
1	Laptop Core i7 3.40ghz/12gb ram/1 Tb/Led 15.6"	Und	2.00	1.00	5,800.00	S/ 11,600.00
2	Impresora laser blanco y negro	Und	3.00	1.00	2,500.00	S/ 7,500.00
	Mobiliario Campamento					
3	Mobiliario y Equipo de Oficina	Und	10.00	1.00	1,500.00	S/ 15,000.00
D.	GASTOS DE PERSONAL					S/ 867,284.00
	Personal profesional y tecnico					
1	Ing. Jefe de Supervisión	1.00	10.00	1.00	S/ 10,500.00	S/ 105,000.00
2	Especialista en Arquitectura	1.00	8.00	1.00	S/ 9,500.00	S/ 76,000.00
3	Especialista en Ingeniería Eléctrica	1.00	6.00	1.00	S/ 9,500.00	S/ 57,000.00
4	Especialista en Ingeniería Estructural	1.00	8.00	1.00	S/ 9,500.00	S/ 76,000.00
5	Especialista en Seguridad	1.00	10.00	1.00	S/ 6,500.00	S/ 65,000.00
6	Especialista en Calidad	1.00	10.00	1.00	S/ 6,500.00	S/ 65,000.00
7	Asistente Técnico	2.00	10.00	1.00	S/ 6,500.00	S/ 130,000.00
8	Topógrafo	1.00	10.00	1.00	S/ 4,000.00	S/ 40,000.00
9	Ayudante de topografía	1.00	6.00	1.00	S/ 2,200.00	S/ 13,200.00
10	Asistente Administrativo	1.00	10.00	1.00	S/ 4,000.00	S/ 40,000.00
	Pago de Beneficios					
11	ESSALUD (9.00% P. Unit. - Aporta el Empleador)	1.00	1.00	1.00	60,048.00	60,048.00
12	S.C.T.R. (6.75% P. Unit. - Aporta el Empleador)	1.00	1.00	1.00	45,036.00	45,036.00
13	C.T.S	1.00	1.00	1.00	54,500.00	54,500.00
14	Vacaciones (1/12 de (P. Unit.))	1.00	1.00	1.00	55,600.00	55,600.00
15	Gratificación (1/12 de (PUnit.))	1.00	1.00	1.00	4,900.00	4,900.00

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

E.	ALQUILERES, COMBUSTIBLES Y SERVICIOS					S/ 286,400.00
1	Servicio de Transporte: IVOCHOTE - CAMISEA, CAMISEA - KIRIGUETI, KIRIGUETI - CC.NN. CAMANA (ida y vuelta)	Und	10.00	1.00	S/ 11,560.00	S/ 115,600.00
2	Hospedaje y Alimentación	Glb.	1.00	1.00	S/ 152,300.00	S/ 152,300.00
3	Alquiler de equipo topográfico	Glb.	10.00	1.00	S/ 1,850.00	S/ 18,500.00
F.	GASTOS VARIADOS					S/ 72,001.21
	MATERIALES DE ESCRITORIO					
1	Papel Bond F-A4 80 gr	mil	30.00	1.00	S/ 27.00	S/ 810.00
2	Toner para impresora	Und	30.00	1.00	S/ 250.00	S/ 7,500.00
3	Lapicero Pilot de Tinta Liquida	Und	50.00	1.00	S/ 4.50	S/ 225.00
4	USB de 16 GB	Und	6.00	1.00	S/ 40.00	S/ 240.00
5	CD	Und	50.00	1.00	S/ 1.50	S/ 75.00
6	Cuaderno espiral 100 h.	Und	15.00	1.00	S/ 10.00	S/ 150.00
7	Perforador	Und	4.00	1.00	S/ 24.00	S/ 96.00
8	Engrampador	Und	4.00	1.00	S/ 30.00	S/ 120.00
9	Archivadores	Und	15.00	1.00	S/ 10.00	S/ 150.00
10	Otros	Und	1.00	1.00	S/ 2,535.21	S/ 2,535.21

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO DE LA IE 64445 EN EL CAMANA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANÁLISIS DE GASTO DE SUPERVISIÓN

	VESTUARIO					
11	Ponchos impermeables	Und	11.00	3.00	S/ 35.00	S/ 1,155.00
12	Chalecos	Und	11.00	3.00	S/ 55.00	S/ 1,615.00
13	Cascos	Und	11.00	3.00	S/ 30.00	S/ 990.00
14	Indumentaria (conjunto camisa pantalón)	Und	11.00	3.00	S/ 210.00	S/ 6,330.00
15	Botines de acero punta de acero	Par	11.00	3.00	S/ 20.00	S/ 660.00
	BOTIQUIN - COVID - 19					
16	Medicamentos/ COVID - 19	Und	5.00	1.00	S/ 450.00	S/ 2,250.00
17	Antiofídicos	Und	5.00	1.00	S/ 850.00	S/ 4,250.00
18	Medicamentos básicos	Glb.	3.00	1.00	S/ 1,200.00	S/ 3,600.00
	CONSUMIBLES					
19	Agua para consumo humano (botella 3lts)	Und	1,430.00	1.00	S/ 10.00	S/ 14,300.00
20	Repelente	Und	240.00	1.00	S/ 12.50	S/ 3,000.00
21	Bloqueador solar (litro)	Und	141.00	1.00	S/ 150.00	S/ 21,150.00
G.	GASTOS DE OFICINA CENTRAL					S/ 24,500.00
	SERVICIOS DIVERSOS					
1	Alquiler de Oficina	Und	10.00	1.00	S/ 1,250.00	S/ 12,500.00
2	Agua, Luz, Teléfono, Internet, Varios	Und	10.00	1.00	S/ 1,200.00	S/ 12,000.00

GASTOS DE SUPERVISIÓN

S/ 1,338,701.21

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 1,338,701.21			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.		
4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.		

5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI C. Teófilo Rizzo León JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO SERVICIO AUXILIAR
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.